
4

VOKVJfK USVs Wh 'Mít m

fa ftvly DÍmeckých voják fiZAPAS UEZI SPOJENCI A NĚMECKÝMI ARMÁDAMI V jondélí večer dne 2H kl

lUíi tk m v dóm' p Vr l'nr-toá-

pěkná iiU(ih kU-r- k o

pul devátí lnAiuí odebrala do

ějfulní domácností umuíAh p Yr

Vítám váe kteří ale jíž npalí a

proto bylo nutno je vyburcovat
Když e umuMl' Vítám váaoví ko-

neční uleknutí vzpamatovali a

dali drobet "do pucu" puntílít

Velký Podzimní Výběr

polního nářadí za mírné ceny

Pumpy kidé větráky #aa motory vžoho draho

John Dttr — rozhazoval mrvy
John Doer — vozy
John Deer — vtlké koóáry
John Deer — Marahall MídU na obili

John Deer — aedaci a chodící pluhy
John Der — droliča korný
Sandwích a Manhall "tttperior" mxtí (troj
"Owatonna a want brand"
Hana a Molin kočáry
Newton vozy a Colombun vory

)

Přijďte li prohlédnonti
Vam dobré ceny — V uctí

Blatný Implement

I
á$Nl

i B

Admirál iRuyter Nejala vnější kapitán Hollondaka

vlastní náá Paul Joiich de Puyter neznal
JAKO Hlova jako vzdátí se Od chlapcctví jeho ži-

vot byl ucpřctržifýui bojem proti nepřátelům jeho

země Hrdé antické loďstvo ve dvou válkách porazil

ledna z jeho námořních bitev a anglickým loďstvem po

celé čtyři dni trvala a výhodní pro Uuytcra skončila

Později několik velkých námořních putek proti spojenému

anglickému a francouzskému loďstvu bojoval a jakkoli

jeho vítězství nebyla rozhodná on přece pro Ilollandsko

Mpoleént do vnitř kde všichni

mi hned počínali jako doma a zá-

hy rozproudila w nenucená zába-

va Uylo tomu v pondělí zrovna
2 let m umim-U- ' Vítámvuioví v

llattMmouth Nebr poprvé v Mtav

manži-lsk- y VMtoupílí a to víte e

taková wlkhmi m: inuxela oslavit

Ilámy mí vzaly na ntaront ženicha

a oblíkly ho do Mvatebního rou-

cha a pánové zase pomáhali stro-

jit nevístii Když byli oba v pa-

rádí neb nevísta byla celá zaha-

lená závojem a ženich míl malo-

vanou vestu nastoupil Mvatcbní

průvod pochod za zvuků hudby
do předního pokoje v následují-
cím pořádku: Pan Jakub Votava

jako mládenec vedl spanilou ne

vintu která mc radostí jenom roz

piyvala a paní M Votavová ja
ko družřčka vedla se zaae s pa-

nem ženichem kterému to pěkné
slušelo a zdálo mc že je dobře na-

laděn Za nim! následoval druž

la pan Anton lludeéek a "stará

svadby" paní Fr Prchalová a ko-ieéi-
é

ostatní svali-bčan- V' před-

ním pokojí který byl na rycblo
k tomu účelu vyparáděn čerstvý-
mi květinami čekal p Fr Partoň

jemuž byl uvěřen zase úřad soud

ce a zde odbyly se svatební cere-

monie poníkud za hlučného smí-h- u

tak že kolikrát nebylo svého

slova slyšet a soudce musel dva-

krát neb třikrát otázky opakovat
zdali totiž si ženich bere nevěstu
z lásky neb s přinucení Vše do-

padlo dobře až na to že nevěsta

nechtěla slíbil poslušnost a ženich

si přál zase aby nevěsta 20 roku

dělala němou Po oddavkáeh by-

lo ze všech stran novomanželům

Ifrat ulováno načež byly podává-

ny zákusky ba ani zmrzlina ne-

chyběla Manželé Vífámváxoví ob

drželi od přítomných paní a sic

éen pěkný stříbrný dárek co

na jejích stříbrnou svat-

bu a mnoho květinových darů —

Nevěsta obdržela též pěkný dárek
od pí M Pureíové Celá společ-

nost se polom pěkné bavila zpí
vem a vypravovaly kc žertovné i

nekdoty atd Paní M líurešová

zapěla několik pěkných písní:
Slovenskou srbskou a ruskou za

čež sklidila bouři potlesku a mu-

sela ještě přidali Dále zapěly
sola Zdeňka Potzova a sl Parbo-r- a

Kuncšova Všichni se tak pří
jemně bavili že jsme se ani nena-

dáli a byla jedna hodina ráno —

Na to se zapila píseň "Poučení
loučení" a celá společnost se v

ncjlcpší náladě rozešla s tím

přáním by se zase brzo za podob-

ným účelem někde ve zdraví se

šli Přítomní byli následující: —

Manželé Y Vítámvásovi Cha

Killianovi Votavovi Fr Ileř-manskýc- h

AI Šulcovi Ant Ilil-ilečko-

Fr Yunnvi Váe Pure-šov- i

Fr Parlošovi Fr Pašťovico-v- i

Jan Dufkovi Paní I' Prcha-

lová pí Fmilie Pandliauerová pí

roiiáhiy na závod dáme

vnr

Co Bruno Neb

Slavný líuytcr nenáviděl Kazuy

jako ještě dnes Jlollaiďane

dodatkv isou těm v

Moderatíon

ví štěstí a lásce dalších několike-

rých 2f) let dočkají

NA PRODEJ pek lír mi n ítur -

cukrovím 'iiirlíiiou 11 lunch cuunďr
- V ŽívC-ll- l 'CHkčill IIICHlecktl l"0l!
MNÍ 0I1V VUtelí HIllHtl! ne 11: luhu 1

Náměstek 1 10H Marlhii Ht Omaha
Neti - Ailvertiseilient lltfc

PítUMU iluicil dělníku na fmiiii
in Htuloii jiffici I'lat ilohrý lllimli-m- i

ihneil lli M Ifainata Hec el

A ilvertiHcliiclit Ir

ne hynoucí slávu dobyl
linii násílnictví orávé íuk

éi„í KMvlťoli zá rovéilné

jichž žilách hollandská krev koluje předloženy tu

do posledního muže proti nim hlasují
Vsi lnů lloll-- i ntttiuO včdí žii není 'Mu-- Mi v

moku a lehkých VÍneeh její"')! (iřeilkfi -- - Zl

IKST 1'OI'ZK V ČLOVftKl-
-

KTKUV IPII NA títŽJ

iinmti-fnýťf- i t iiřpínílcm zuataly
nfátí v příkopech když je mktila

umrl plyny i urpínílovýmí tiUm-iitn- k

l'mUý byly přeoí tako-

ví v jaky#b lylí když amrlíid

Inrpíníf zaal bb-dk- rybl íířít

j'jieb řdá-- smrf

POŽITO VNl 'VALZOÚ' zvuk-V-

Z VLASTI

ZulUní poulanca Kloííí
alíení vúJce národních a#cía-lÍMff- t

poslance Klořáéc jež první
oznámil kabeloKrm potvrzuji' m
V íeskycb éMopÍMi'ch kteří V

léehto dnech z vhiKtí doády —

"Venkov" Mlíluje lyto podrobno- -

"Zaléení provedl vrch policej-
ní komisař KJa víček jenž dví-m- a

detektivy přijel automobilem

do Dobříkova Na zpáteční :cmíí

do Prahy 11 Ouval praskla pneu-matik- a

na jednom kole pnež
byl o pftl nocí vyžádán Prahy
policejní automobil Příčina zat-

čení není známa Posl Klořáí byl
ínternován v policejní budově V

lytí jeho byla vykonána prohlíd-
ka a mnoho listin zabaveno 'l'o-hemí- e'

tvrdí že byly podobné

prohlídky vykonány í tt jístího
předáka státoprávní strany a že

budou mít i za následek treatní
stíhání Posl Klofáí — ille tíhož
listu - - dodán prý bude záhy vo-

jenskému soudu"

Zaitavené čaaopUy

V Praze bylo zastaveno vydá-

vání národné-socíálníh- denníku

"ť'eské Slovo" Z českých éaso-iis- ú

oznámily dále dobrovolné

zastavení: osobní oráti národní-sociálníh- o

poHlanei! Václava Fres-l- a

or(íán plzeňských ccntraliMú

"Posel ídii" a ústřední oKán

éeských
Nocíální-demokralíekýc-

centralistů v Rakousku "Itélní

cký Denník " v Praze

Hrabé Lažaiuiký zemřel na

bojišti

Do Prahy došla zpráva že na

jižním bojišti slunečním úpalem
v mladistvém věku zemřel jediný

nyn Juna brabétc lažanského pá-

na na Manétíné H')r Karel Pro-ko- p

hr lažaiiský Zvěčnělý na-

rodil se p{ října 1HH7 v Manétí-

né V pražské společnosti české

byl velíce oblíben P-y-l členem

Národní pesedy Tcského pánské-
ho klubu českého veslařského

klubu "Slavie" iitd Súéastfiil se

horlivé českého veřejného spolko-
vého života jakož i všech dobro-

činných podniků Horliví zajímal
se o český umělecký zejména hu-

dební život

Pro velezradu

V Prní zatčen byl pro velezra-

du hostinský a majitel pohřební-
ho ústavu "Charilas" Josef Svo-

boda - Ve Lvové zatčen byl 11- -

niversitní professor HriiMzewski

po domovní prohlídce — V Husí

iityiiu byl zatčen pro podezření z

vyzvédačství okresní komisař 12

mil Peinohl

- ) j + + + + + -

Z ČESKÝCH KRUHŮ
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Pan Václav K Itednár zná

mý soulh-oiiiažsk- právník za

smutnou záleitostl dlel v minu

lýeh dnech v Odell Nebr kde sú

čiistml se pohřbu milovaného své

ho utec p Vojtěcha Pediiále kle

lý zemřel v pondělí dne 'JI září

ve stáři 77 roku I mésícii a "Jh

dlll Zesnulý pocliáel Z Plstmi'
v ("'echách a do Ameriky přijel v

riH-- J7ti a Usadil se nedaleko

Wilher Salině okresu kde bydlel
lisí 'J roky Nu to pí i otev ření

Indiánské reservace kmeini Otoe

a Missonrí akullpil pot nu k ne

daleko Vyiinie Ncbraskli kde

bydlil dloubá léta 11 lepivé asi

píeil pěli b'tV se nlsh' hovili do

(ib ll Ni briukit li lani bydb l ui

do své šimli Pan Vojtěch Uvil

nál se dočkal klásiuhu věku h

před lokem shtvil MVojl ii llioii
drilkou (Ulon Veselku alte

ťhává lil llilrhlíl luinilku Jo
bunnti n lit dcery Maru li
olinu PrttMišku a člyn vny

ÍVrdliiildt IMlii piuuii u V A

ťhiva Ueiliiy v dobiveh po
luén eh tii)ít i Pan S ojtét h

ll Iiil' byl dédiikiiii v nuk umí

a pi dedťi krm lí i iu pi it v nuk Um

iht jedním lu jiUiiíi h oidolku
IrkleMi liltfr j ptiehováll lV l IM

ik4 bibitov v Udili NiLimkti
? byl vážili li klit v b iididkň
V MÍill iikiilt b důkrt ie e

0ituill Vlll Jbo pohlbti it

(4 nbdld l'1'ntá jej Jeilí VypťO

ill Vy bV liji tlíc viiiu po
r (Hlahol Unh Kiičnoi nll'

Htmci vtáoa bwbwikou válka
Vrnnf onfMkť zabraníéoí trnut-íOratv- o

vydalo problááenf kt-rý- m

Mf oznamuj" ž Hftiier
vilítil &3 kImsmVU lí r'tkiy
vydal prohlášení lit- - vým vojá-

kům ktr£ v překladu zníš

"Nikoho oczajímejt ZuMtftltf

každého jenž vám padn do ru-

kou ftf j to jednotlivců nebo

skupin doru'U každého rané--

'ho ni-prí- b ať jíž j't ozbro-

jen tifb tm jelikož NéifKíí nesmí

rachat žíru ani jediného Fran-

couze"
Ann&dní rozkaz vydaný K''"-rální- n

ítábcm ÍrmnumMlíím v

pátek praví s jednoho nosního

útoku Nřmci hnali před w:buu od--li- l

zajatých Francouzů Tuto

akce m-:h-f je udělena vť-i- i naším

uborom lihy rnély na pozoru

jfwl píJobíiou zbabělou ltí a a-l- y

kitžlý iiAA vojín véJřl jak
Níncí 7wi(ita'H m tvými
StJw vojnka twcht liKaporiitiiHjí

h yntWÍA-
- w Hmim vyJ4vají v tu-b7-píl

MJrXl NÉi':í n'Oin:Akjí

vydatí ji irainiourdkni ntMkin

)kU bylo zjiMun nwirtÁÚ bí-

lí vlajky a jiných znazK-n- í pro

vzdáni w J7 září byl takto n

ydm dÚMtojníJí V

bojí takí uřniM-k- ambu-

lance přijala aby ubírala rančm'

Myl dán rozkaz naíí xtraiiy za

Htaviti palbu dl na ono mÍKto —

Zatím v:lit'b'' ihm-VÍ- - battí-ri- c

vyb-zl- i na nvd žebříky pro obhlíd-

ku aby vyzv'd'lí polohu iiahi:h

d-- l a brzy na to byla nni- - děla

iiifiohcm líp oHtíi lovaiia Mrit-nU- ý

díiHtojník jinž prchl z

zajití ndílil ' vidíl

Xfanc kteří za hojn 'hhmii hí

[aky kříc
Toto naproKt poruáovíiní nw-hcn- í

žriívnk' koiiv-n- í jí potvr-

zeno n není ojcdinriým zjevem

neboť byli zajatí vojíni a pánkamí

éerveního kříe které hí rychl

inivlékali na rúiiif' Vymlouvali

e h bylo jita nařízeno aby hned

po boji ho Klanili o raněné Také

hdřJil jízdeeký důstojník ze íílié

automobilu na nímž byla piípe-vnín- a

strojní jiiiHka byl zajat m

piakou íervcíiélio klíže na iiirne-n- i

Ve zpraví kterou zanlal briti-ekétn-

rnif)ÍHtertvii války o

operacích vu Francii do

1H září Sír dolin Fretich jdío:
"N7:inci jsou Htraílivým nupří-telen- i

vboriií vycviéeni již dá-

vno přípravná a udatní Jelikož

bojují a tou myhléiikou že muMÍ

za každou cenu zvítězili neohlíže-

jí m pranic na prostředky a ne

starají m ani v nejmetiŇím o to

zda bitva jent ceHtnou neb ne —

Némcúm jent lliontejno co je ve-j- c

k vítřzHtví jen když je dotá-

hnou
"Nímci právé tak jak i ve

ilou vůči nepříteli tuk jednají h

nevitinm obyvateUtveni a

h na něm ukrutnoMtí

laždému zákonu ae příííelch
"Němci počínají i také vůči

nepříteli velíce nečestné a pod

vodní Tak na pííklad při proti-

útoku Nčmců když jejich r:i

pluk hnal w proti plukům králo-

vny h KoutliHiiiptoiiNkéniu ve

'ivrtek 17 záři bylo dovoleno a

ih) mužů í'iblížiti ne až hkoio k

iaiiim řákopum jelikož muži ti

vedli ruce na znamení že xe lid

ni vzdUi Klyž mc tile přibllždi

ti vtliké iiktmt t zahájili pullni

v přeNvédčetil h' naS inužatvo

ludo yiiiatetiii a oHtntul nepřítel

(kvapí miíi' ihuíMvo ISyli viiik

A I ťdlté řklttlllálli neboť IieupoO
i ováli ie V řákopech nuléiiitjl m

kt rojní puíky kterých ihiud

proti lupítcll whájena byla

hioná palba která jej hrnfl
decinuivalu l'k jtí přUpft-cha- l

prapor auly a dokonal tk

hubu letihnav oUtnl fát pluku

Inli ko ti I nnii li ákopi"
Holubařilo váni raunúké

Vthdrály
Kily i ptKttly itíinťťkí pumy do

putUti Ha iiíkdheiiom kalhcllátil
U iikAi iihih-ih-

I v ho iib

BuJti sjra tUxtnlra obchodníkem

Kumuii ii nA Uto

VUI

f t '
(

11 i t
K ) ♦ t- -

J ( t(% v I

i i tt li
I Jl

til NI H 41 Ml HC4IHT1I I CO

VÁ V Americe iiiftnift tisíce těchto říelnVch ďli 11 11

miIiií svohoilii kiic oni bydlí vždy převlftIA l'o "#7 ni

kil AlihciiHcr líutu h teAili ne fhchivlii těchto llnlliiriď-- i

nu u tíiké kaž'! il" jn tér lilo Ti lět livl k vaření y
cmeiiiiěho Hhclu chmelu piva včnovari Není lielíž 'li-vi- l

že "r0H líiií jest ilennc apol fclii 'ihV ne if iroen

ioptíivcf po láni weUer jiívii vyhov clo lehu proilcj

(iieilčl (iroilcjc knžilěho jiného iívu o millioiiy lííhví

wiirTrrTlTniHřJH BT LOUIH U H A

hrozny" huť v a uiimhif

'# by bylí nmečtí ranění zajatí
davem lynčování ílou udkUml

poj#íijj abí 'amu velíeir živí

popí mu js abí í amu velíe živí

ku jMÍly Mail Francouzuká a

v mítí Mama hrozila é

zajatec vmefatí do plome-fif- l

hořícího kontela í M tok

jetit jediní záMluhou zoiíií-néh-

duchovního Abí Camu líčí

nítuaei takto

MnoÍ z raněných ktef Marní

nebylí m to dovlM mu k potrníi
natfjm wverního křídla když
kathedrála poéala bořetí bylí ná-ta- í

vyn#-Men-
í Iw hěejí raníní nám

pomáhali pří zachraňování Mvydí

druhů 1'odařilo a nám až na tři-

náct jichž mrtvá těla doMtid zde

leží ohrižné dopravítí v bezpe-

čí

'Když jwm mc později z hořící-

ho chrámu vracel Mpatřil jwm
zranění Němce neboulení v koutě

poblíže hlavní brány Naproti
ním Mtál rozhnívany lid a zanfiii

írMiicouMkych vojáku kteří jíž

na zajatce zbraním! mířili

Prodral jMcm ku předu a

zvolal "!o hodláte počíti!"
"Nechť VMichní Mhoří tif mc vrá

tí do chrámu a wlioří v něm Jí

uak jích na mjafí poatřílíuic" --

zněla váínívá il(ovíď vojáků

"jMte íílení!" zvolal jw iu na

ně "Považte jakch by to mílo
nánb-dk- í!elý Mvít by hc dozví

díl jakého zločinu hc Francouzo

vé dopiiatili a když tyto muže po-

střílíte celý Mvít ZVÍ Že jMte také:

xuroveí a barbaři Af ne rozhod-

nete jakkoli dříve ale miiHjte nko

liti mne jinak neiiHtoupím !"

Vojáci mrzuté uklonili uvé pu-řk-

OhIovíI jaetu fient néiiieckýcli

diÍKtojníkň a otázal hc jich jMou-l- i

ochotni iipohlechnouti mne co

koli jím nařídím Slíbili vmÍcIiuí

lak iiíinit Seskupil jnem raném-zajatci- '

h VHÍehní kteří jen poné
kud mohli pomáhali odmiMeti též

ce riiueiie )lvaile jsem cely

Houfný průvod do blízké jeti ně

kolik set yardů vzdálené radnice

Na cente došlo k hrůzným
cé-ná-

lid se mínty neudržel a

divoce Němce týrali tak že

jich několik upadlo k zemí

"Nemohl byhte pomoci?" tázal

jsem xe franeouzakého důstojní
ka

"Dle vích o své chránínce do

radnice sotva do[ravítc" od po

věděl Nedbal jsem toho a po

chvíli se mi podařilo celé odděle-

ní dopravili do soukromého do-

mu Iťychlc jsem za sebou zavřel

dvéře Pylí hIc zřízeni zvláště ně-

kteří již musili použiti pohostin-

ství domu po několik dní nežli

byli schopni snést i námahu další-

ho transportu
O požáru kathedrály abé praví
Za hodinu bylo po všem I 'dá-

ly se celkem dva požáry první

jsme uhasili vědrem vody které

bylo náhodou po ruce ale za ma-

lou chvíli jiný granát zasáhl siře-eh- n

a vítr rozdmychoval plamen

který jako rudý jazyk zachvátil

trámoví krovu Na dlažbě koste

la na slámě rozloženi ranění se

marné smiili dusili padajíc! jí
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